



KREBS' SKOLE

2. Absalon

Årsplan 2023 – 2024 (Billedkunst BB)

uge 33-43 & 2-3 Skitsebog Iagttagelsestegning Bondegårdsdyr Bondegårdsfacade Efterårsferie uge 42	Skitsehæfte med navn, klasse og forsidetegning. Der gennemgås hvilke dyr der er bondegårdsdyr. Eleverne vælger bondegårdsdyr de vil tegne. Tegneteknik genopfriskes fra sidste år. Eleverne modellerer deres bondegårdsdyr i ler og glaserer det. Eleverne maler en bondegårdsfacade på en træklods	Eleven har viden om brug af blyanten som tegneredskab. Eleven har viden om iagttagelses- og tegnetoder. Viden om lertyper, redskaber og opbevaring af ler-emner. Eleven kan fremstille rumlige konstruktioner. Viden om hvordan man arbejder med glasur og farver. Eleven kan fremstille en skulptur. Kendskab til brænding af ler og porcelæn.
uge 44-50 Julepynt i porcelæn Juleferie uge 51-1	Introduktion til lerarbejde, herunder lertyper, redskaber, opbevaring og brænding. Ved hjælp af pladeteknik laver eleverne julepynt i glaseret porcelæn:	Viden om lertyper, redskaber og opbevaring af ler-emner. Eleven kan fremstille rumlige konstruktioner. Viden om hvordan man arbejder med glasur og farver. Kendskab til brænding af ler og porcelæn.
uge 4 & 8 Kæpheste	Eleverne tegner og farvelægger et hestehoved på pap som de klipper ud og limer på tyk gren.	Eleven kan fremstille rumlige konstruktioner. Eleven kan male ud fra idéer og oplevelser.
uge 5-6 Fastelavnsmasker Vinterferie uge 7	Fremstilling af masker med inspiration i Saul Steinbergs ”Papirpose-masker”	Eleven kan fremstille rumlige konstruktioner. Eleven kan male ud fra idéer og oplevelser. Eleven får viden om muligheder i ting som ellers bliver brugt i andre sammenhæng.



KREBS' SKOLE

2. Absalon

Årsplan 2023 – 2024 (Billedkunst BB)

uge 9-12 Påsketegning og tryk Forårsudstilling uge 12	Eleverne tegner påskeliljer og laver tryk af de rigtige blomster.	Eleven har viden om grafiske tegne og trykmetoder. Eleven kan udtrykke sig grafisk med våde farver.
uge 13 Påske		
uge 14-25 Fællestema for sommerudstillingen: Mønstre	Med inspiration i Fibonaccis talrække laver eleverne solsikkekulpturer i glaseret porcelæn. Tegning og akvarelfarvelægning af ”tapet” inspireret af kunstner og designer William Morris.	Viden om lertyper, redskaber og opbevaring af ler-emner. Eleven kan fremstille rumlige konstruktioner. Viden om hvordan man arbejder med glasur og farver. Kendskab til brænding af ler og porcelæn. Eleven kan tegne helheder og detaljer ud fra iagttagelsen. Eleven har viden om farveblending samt anvendelse af enkle teknikker og redskaber. Eleven kan udtrykke sig grafisk. Eleven har viden om enkle grafiske trykmetoder.
uge 26 Sommerudstilling	Elevernes arbejder med fællestemaet ”Mønstre” udstilles i salen	Eleven kan præsentere egne visuelle arbejder på skolen. Eleven kan kommunikere gennem billeder

Planen er foreløbig og tilpasses elevernes behov og tidsforbrug. Der kan forekomme ændringer i indhold og længde.

Følg os gerne på Instagram, hvor vi har oprettet en privat konto. Vi viser kun elevens billeder og igangværende proces – ikke foto eller video af elevens ansigt. Send en anmodning til [krebs_skole_billedkunst](#), så I kan blive bekræftet. Har man et profilnavn, der er anderledes end ens rigtige navn, må I skrive en besked på ForældreIntra til mig.



KREBS' SKOLE

2. Absalon

Årsplan 2023 – 2024 (Billedkunst BB)